
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 133, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022 

Exonerar e nomear servidores

O Procurador-Chefe Substituto da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e 

conforme Portaria PGR nº 603, de 7 de outubro de 2021, resolve: 

1. Exonerar o servidor EMERSON LOURENÇO INCHAUSPE, Analista do 

MPU/Direito, matrícula 30777, do cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do 

GABPR1-JAB, Gabinete da Procuradora da República Jaqueline Ana Buffon, da Procuradoria da 

República no Estado do Rio Grande do Sul.

2. Nomear a servidora CRISTIANE GHISLENI, Analista do MPU/Direito, matrícula

19748, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível II, código CC-2, do GABPR1- JAB, 

Gabinete da Procuradora da República Jaqueline Ana Buffon, da Procuradoria da República no 

Estado do Rio Grande do Sul.

3. Dê-se ciência.

4. Publique-se. 

HAROLD HOPPE 
 


